[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ УБИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Убинское

от 06.10.2023 № 542-па
О внесении изменений в постановление администрации Убинского района Новосибирской области от 11.01.2021 № 1-па «Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка населения Убинского района Новосибирской области на 2021-2025»
Администрация Убинского района Новосибирской области                            п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Убинского района Новосибирской области от 11.01.2021 № 1-па «Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка населения Убинского района Новосибирской области на 2021-2025» следующие изменения:
1.1. Раздел 1 «Паспорт» муниципальной программы «Социальная поддержка населения Убинского района Новосибирской области на 2021-2025» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.2. Приложение «Мероприятия муниципальной программы «Социальная поддержка населения Убинского района Новосибирской области на 2021-2025 годы» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании администрации Убинского района Новосибирской области «Ведомости Убинского района Новосибирской области».
Глава Убинского района
Новосибирской области

         О.Ф. Конюк
	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации

Убинского района

Новосибирской области

от 06.10.2023 № 542-па

«1. Паспорт
	Наименование программы
	муниципальная программа «Социальная поддержка населения Убинского района Новосибирской области на 2021-2025 годы» (далее – программа)

	Разработчик и исполнитель программы
	отдел организации социального обслуживания населения администрации Убинского района Новосибирской области

	Руководитель программы
	заместитель главы администрации Убинского района Новосибирской области Аккуратнова О.В.

	Цель программы
	оптимизация оказания социальной помощи населению района, эффективная организация работы по улучшению качества оказываемых социальных услуг и улучшение условий жизнедеятельности различных групп населения

	Задачи программы
	организация и проведение социально-значимых мероприятий;

повышение качества предоставляемых социальных услуг;

оказание экстренной и плановой социальной помощи семьям с детьми, нуждающимся в социальном обслуживании

	Сроки (этапы) реализации программы

	2021-2025 годы

	Исполнители основных мероприятий программы
	структурные подразделения администрации Убинского района Новосибирской области, подведомственные учреждения

	Объемы и источники финансирования программы
	реализация мероприятий программы требует бюджетного финансирования:

из  районного бюджета:

2021 год – 3 902 100 (три миллиона девятьсот две тысячи сто) рублей 00 копеек;

2022 год – 4 075 000 (четыре миллиона семьдесят пять тысяч) рублей 00 копеек;

2023 год – 4 535 500 (четыре миллиона пятьсот тридцать пять тысяч пятьсот) рублей 00 копеек;
2024 год – 4 535 500 (четыре миллиона пятьсот тридцать пять тысяч пятьсот) рублей 00 копеек;
2025 год – 4 535 500 (четыре миллиона пятьсот тридцать пять тысяч пятьсот) рублей 00 копеек;
из областного бюджета:
2021 год – 1 818 600 (один миллион восемьсот восемнадцать тысяч шестьсот) рублей 00 копеек;

2022 год – 1 818 600 (один миллион восемьсот восемнадцать тысяч шестьсот) рублей 00 копеек;

2023 год – 1 967 900 (один миллион девятьсот шестьдесят семь тысяч девятьсот) рублей 00 копеек;
2024 год – 1 967 900 (один миллион девятьсот шестьдесят семь тысяч девятьсот) рублей 00 копеек;
2025 год – 1 967 900 (один миллион девятьсот шестьдесят семь тысяч девятьсот) рублей 00 копеек

	Ожидаемые конечные результаты реализации программы

	снижение социальной напряженности в районе;

повышение уровня жизни низкоресурсных семей;

улучшение демографической ситуации;

укрепление социального института семьи и семейных ценностей;

улучшение качества жизни людей с ограниченными возможностями;

развитие общественных организаций
	».

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации

Убинского района

Новосибирской области

от 06.10.2023 № 542-па
«ПРИЛОЖЕНИЕ

к муниципальной программе «Социальная поддержка населения Убинского района Новосибирской области на 2021-2025 годы»

МЕРОПРИЯТИЯ

муниципальной программы «Социальная поддержка населения
Убинского района Новосибирской области на 2021-2025 годы»
	Наименование мероприятия
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателя,

в том числе по годам
	Ответственный исполнитель

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1. Эффективная организация работы по улучшению качества оказываемых социальных услуг и улучшение условий жизнедеятельности различных групп населения

	Организация поздравления семей при вручении свидетельства о рождении
	количество
	семей
	0
	0
	100
	100
	100
	ООСОН

	областной бюджет
	тыс. руб.
	0
	0
	0
	0
	0

	районный бюджет
	тыс. руб.
	0
	0
	65,0
	65,0
	65,0

	Единовременная выплата при рождении одновременно двух и более детей
	сумма затрат, в том числе:
	тыс. руб.
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	МКУ ЦСОН;

ООСОН

	областной бюджет
	тыс. руб.
	0
	0
	0
	0
	0

	районный бюджет
	тыс. руб.
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0

	Всего
	сумма затрат
	тыс. руб.
	15,0
	15,0
	80,0
	80,0
	80,0

	областной бюджет

	0
	0
	0
	0
	0

	районный бюджет
	15,0
	15,0
	15,0
	80,0
	80,0
	80,0

	2. Организация и проведение социально-значимых мероприятий

	Проведение мероприятий, посвященных:

Дню Победы, Дню семьи, любви и верности, Декаде пожилых людей, Декаде инвалидов, Дню матери
	количество
	мероприятий
	10
	10
	10
	10
	10
	МКУ ЦСОН;

ООСОН;

ОКС;

МКУК «РДК»

	сумма затрат, в том числе:
	тыс. руб.
	339,6
	390,0
	500,0
	500,0
	500,0

	областной бюджет

	0
	0
	0
	0
	0

	районный бюджет
	тыс. руб.
	339,6
	390,0
	500,0
	500,0
	500,0

	Проведение для учащихся образовательных учреждений «Елки Главы»
	количество
	человек
	50
	50
	50
	50
	50

	сумма затрат, в том числе:
	тыс. руб.
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0

	областной бюджет
	тыс. руб.
	0
	0
	0
	0
	0

	районный бюджет
	тыс. руб.
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0

	Проведение районного Схода женщин
	сумма затрат, в том числе:
	тыс. руб.
	37,5
	50,0
	50,0
	50,0
	50.0
	ООСОН;

ОКС;

МКУК «РДК»

	областной бюджет
	тыс. руб.
	0
	0
	0
	0
	0

	районный бюджет
	тыс. руб.
	37,5
	50,0
	50,0
	50,0
	50.0

	Всего
	сумма затрат
	тыс. руб.
	417,1
	480,0
	590,0
	590,0
	590,0

	областной бюджет
	тыс. руб.
	0
	0
	0
	0
	0

	районный бюджет

	тыс. руб.
	417,1
	480,0
	590,0
	590,0
	590,0

	3. Организация и проведение летней оздоровительной кампании

	Оздоровление детей в лагерях дневного пребывания на базе образовательных учреждений
	количество
	человек
	780
	780
	780
	780
	780
	МКУ ЦСОН;

ООСОН

	сумма затрат, в том числе:
	тыс. руб.
	2 048,9
	2 048,9
	2 527,2
	2 527,2
	2 527,2

	областной бюджет
	тыс. руб.
	1 748,9
	1 748,9
	1 897,7
	1 897,7
	1 897,7

	районный бюджет
	тыс. руб.
	300,0
	300,0
	629,5
	629,5
	629,5

	Оздоровление детей в загородных оздоровительных учреждениях
	количество
	человек
	40
	40
	40
	40
	40
	МКУ ЦСОН;

ООСОН

	сумма затрат, в том числе:
	тыс. руб.
	1 000,0
	1 000,0
	1 000,0
	1 000,0
	1 000,0

	областной бюджет
	тыс. руб.
	0
	0
	0
	0
	0

	районный бюджет
	тыс. руб.
	1 000,0
	1 000,0
	1 000,0
	1 000,0
	1 000,0

	Доставка детей к месту отдыха и обратно
	количество
	человек
	160
	160
	160
	160
	160
	МКУ ЦСОН;

ООСОН

	сумма затрат, в том числе:
	тыс. руб.
	146,7
	146,7
	507,2
	507,2
	507,2

	областной бюджет
	тыс. руб.
	6,7
	6,7
	7,2
	7,2
	7,2

	районный бюджет
	тыс. руб.
	140,0
	140,0
	1  000,0
	1 000,0
	1 000,0

	Всего
	сумма затрат
	тыс. руб.
	3 195,6
	3 195,6
	4 534,4
	4 534,4
	4 534,4

	областной бюджет
	тыс. руб.
	1 755,6
	1 755,6
	1 904,9
	1 904,9
	1 904,9

	районный бюджет
	тыс. руб.
	1 440,0
	1 440,0
	2 629,5
	2 629,5
	2 629,5

	4. Формирование в обществе положительного образа семьи с детьми

	Размещение  в средствах массовой информации социальной рекламы
	количество
	мероприятий
	8
	8
	8
	8
	8
	МКУ ЦСОН;

ООСОН

	сумма затрат, в том числе:
	тыс. руб.

	областной бюджет
	тыс. руб.

	районный бюджет
	тыс. руб.

	Реализация единых социальных проездных билетов для детей из многодетных семей
	количество
	штук
	370
	370
	370
	370
	370
	МКУ ЦСОН;

ООСОН

	сумма затрат, в том числе:
	тыс. руб.
	63,0
	63,0
	63,0
	63,0
	63,0

	областной бюджет
	тыс. руб.
	63,0
	63,0
	63,0
	63,0
	63,0

	районный бюджет
	тыс. руб.
	0
	0
	0
	0
	0

	Выдача талонов на бесплатный проезд на автобусе беременным женщинам
	количество
	штук
	50
	50
	50
	50
	50
	МКУ ЦСОН;

ООСОН

	сумма затрат, в том числе:
	тыс. руб.
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	тыс. руб.

	районный бюджет
	тыс. руб.
	0
	0
	0
	0
	0,0

	Оказание единовременной выплаты при рождении первого ребенка в молодой семье (одному из родителей до 30 лет) в размере 5000,0 рублей
	количество
	штук
	10
	10
	20
	20
	20

	сумма затрат, в том числе:
	тыс. руб.
	50,0
	50,0
	100,0
	100,0
	100,0

	областной бюджет
	тыс. руб.
	0
	0
	0
	0
	0

	районный бюджет
	тыс. руб.
	50,0
	50,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Лечение от алкогольной зависимости
	количество
	штук
	0
	0
	20
	20
	20
	МКУ ЦСОН;

ГБУЗ НСО «Убинская ЦРБ»

	сумма затрат, в том числе:
	тыс. руб.
	0
	0
	61,0
	61,0
	61,0

	областной бюджет
	тыс. руб.
	0
	0
	0
	0
	0

	районный бюджет
	тыс. руб.
	0
	0
	61,0
	61,0
	61,0

	Организация и проведение семинаров, круглых столов, заседаний по проблемам семей, женщин и детей
	количество
	мероприятий
	1
	1
	1
	1
	1
	МКУ ЦСОН;

ООСОН

	сумма затрат, в том числе:
	тыс. руб.
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	тыс. руб.
	0
	0
	0
	0
	0

	районный бюджет
	тыс. руб.
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего
	сумма затрат
	тыс. руб.
	113,0
	113,0
	224,0
	224,0
	224,0

	областной бюджет
	тыс. руб.
	63,0
	63,0
	63,0
	63,0
	63,0

	районный бюджет
	тыс. руб.
	50,0
	50,0
	161,0
	161,0
	161,0

	5. Социальная поддержка пожилых граждан и инвалидов

	Единовременная выплата жителям района на награждение нагрудным знаком «За заслуги перед Убинским районом»
	количество
	человек
	5
	5
	10
	10
	10
	ОУО

	сумма затрат, в том числе:
	тыс. руб.
	15,0
	15,0
	100,0
	100,0
	100,0

	областной бюджет
	тыс. руб.
	0
	0
	0
	0
	0

	районный бюджет
	тыс. руб.
	15,0
	15,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Выдвижение кандидатур на награждение нагрудным знаком «За заслуги перед Убинским районом»
	количество
	человек
	5
	5
	10
	10
	10

	сумма затрат, в том числе:
	тыс. руб.
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	тыс. руб.
	0
	0
	0
	0
	0

	районный бюджет
	тыс. руб.
	0
	0
	0
	0
	0

	Предоставление транспортной услуги «Социальное такси»
	количество
	человек
	20
	20
	20
	20
	20
	ООСОН

	0
	500,0
	500,0
	500,0

	сумма затрат, в том числе:
	тыс. руб.
	400,0
	400,0
	700,0
	700,0
	700,0

	областной бюджет
	тыс. руб.
	0
	0
	0
	0
	0

	районный бюджет
	тыс. руб.
	400,0
	400,0
	700,0
	700,0
	700,0

	Оказание содействия в трудоустройстве граждан, имеющих инвалидность
	количество
	человек

	ГКУ НСО ЦЗН Убинского района

	сумма затрат, в том числе:

	260,0
	260,0
	260,0
	260,0
	260,0

	областной бюджет
	тыс. руб.
	0
	0
	0
	0
	0

	районный бюджет
	тыс. руб.
	260,0
	260,0
	260,0
	260,0
	260,0

	Поздравление с юбилеем долгожителей района (90, 95, 100 лет)
	количество
	человек
	10
	10
	10
	10
	10
	ООСОН

	сумма затрат, в том числе:
	тыс. руб.
	5,0
	5,0
	15,0
	15,0
	15,0

	областной бюджет
	тыс. руб.
	0
	0
	0
	0
	0

	районный бюджет
	тыс. руб.
	5,0
	5,0
	15,0
	15,0
	15,0

	Всего
	сумма затрат
	тыс. руб.
	680,0
	680,0
	1 075,0
	1 075,0
	1 075,0

	областной бюджет
	тыс. руб.
	0
	0
	0
	0
	0

	районный бюджет
	тыс. руб.
	680,0
	680,0
	1 075,0
	1 075,0
	1 075,0

	Всего
	сумма затрат
	тыс. руб.
	5 720,7
	5 893,6
	6 503,4
	6 503,4
	6 503,4

	областной бюджет
	тыс. руб.
	1 818,6
	1 818,6
	1 967,9
	1 967,9
	1 967,9

	районный бюджет
	тыс. руб.
	3 902,1
	4 075,0
	4 535,5
	4 535,5
	4 535,5

Используемые сокращения:

МКУК «РДК» – муниципальное казенное учреждение культуры «Районный Дом культуры» Убинского района Новосибирской области;

МКУ ЦСОН – муниципальное казенное учреждение «Центр социального обслуживания населения» Убинского района Новосибирской области;

ООСОН – отдел организации социального обслуживания населения администрации Убинского района Новосибирской области;

ОКС – отдел культуры и спорта администрации Убинского района Новосибирской области;

ГКУ НСО ЦЗН Убинского района – государственное казенное учреждение Новосибирской области «Центр занятости населения Убинского района»;

ОУО – отдел учета и отчетности администрации Убинского района Новосибирской области;

ГБУЗ НСО «Убинская ЦРБ» – государственное бюджетное учреждение здравоохранения Новосибирской области «Убинская центральная районная больница».».